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17 marca 2023 r. uczniowie kl.7 c ze Szkoły Podstawowej Nr 88 im. Stefana Żeromskiego
uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych projektu konkursowego w ramach kampanii
#OGARNIAM ŻYCIE, które zostały zrealizowane przez przez Straż Miejską Miasta Krakowa.
Naszą wizytę rozpoczęliśmy na „dyżurce”, gdzie mieliśmy okazję zobaczyć jak wygląda praca
strażników miejskich przyjmujących zgłoszenia od mieszkańców Krakowa. Następnie wzięliśmy
udział w warsztatach. Podczas pierwszego ćwiczenia p. Katarzyna poprosiła nas: - Wyobraźcie
sobie, że płyniecie statkiem, który rozbija się na Morzu Karaibskim i znaleźliście się na bezludnej
wyspie, gdzie nie obowiązuje żadne prawo oraz nie ma osób dorosłych. Zastanówcie się, jak
wyglądałoby wasze życie na wyspie po kilku miesiącach, a następnie po kilku latach. - W
pierwszej kolejności zadbalibyśmy o zaspokojenie swoich potrzeb, a następnie ustalilibyśmy
reguły i zasady obowiązujące na wyspie - odpowiedział Antek Po analizie ćwiczenia doszliśmy
do wniosku, że bez powszechnie obowiązujących norm nie da się funkcjonować w
społeczeństwie. W drugiej części warsztatów poznaliśmy podstawowe zagadnienia prawne, w
tym pojęcia zawarte w ustawie o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, takie jak: nieletni,
małoletni, czyn karalny, czyn świadczący o demoralizacji. Podczas kolejnego ćwiczeniu
analizowaliśmy przykładowe kazusy dotyczące demoralizacji, cyberprzemocy, kradzieży oraz
paserstwa. W ramach zadania p. Renata zapytała nas:

- Powiedzcie, jakie mogą być zagrożenia wynikające z beztroskiego używania Internetu? Jakie są
konsekwencje demoralizacji? Co więcej, przekonaliśmy się o zasadności rzymskiej parami –
ignoratia iuris nocet, tj. nieznajomość prawa szkodzi oraz, że przestrzeganie prawa daje nam
poczucie bezpieczeństwa. W trakcie warsztatów mieliśmy również możliwość zrobienia sobie
zdjęć w stroju strażnika miejskiego oraz udziału w zajęciach z samoobrony. - Świetnie bawiliśmy
w podczas wizyty w Straży Miejskiej, a zajęcia z samoobrony były doskonałe i bardzo
praktyczne – Daniel podsumował naszą wizytę w Straży Miejskiej Miasta Krakowa - Dziękujemy
za wspaniale zajęcia! - powiedzieliśmy wszyscy chórem na pożegnanie. Do szkoły wróciliśmy
pełni wrażeń i refleksji, a pamiątkowe zdjęcie będzie miłym wspomnieniem z wizyty w Straży
Miejskiej Miasta Krakowa.
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